
6a

Processo Credor CNPJ Nat. Desp. OB/NL Data Pagto Tit. Créd. Data Valor:

6b

Processo Credor CNPJ Nat. Desp. Ch/OB Data Pagto Tit. Créd. Data Valor:

6c

Processo Credor CNPJ / CPF Nat. Desp. Ch/OB Data Pagto Tit. Créd. Data Valor:

6d

Processo Credor CNPJ Nat. Desp. Ch/OB Data Pagto Tit. Créd. Data Valor:

6e 

Processo Credor CNPJ Nat. Desp. Ch/OB Data Pagto Tit. Créd. Data Valor:

SALDO R$ 0,00

VALOR ALOCADO NA ATIVIDADE

SALDO R$ 0,00

VALOR ALOCADO NA ATIVIDADE

Realização de eventos técnico-científicos promovidos pelo programa de pós-graduação R$ 0,00

TOTAL GASTO R$ 0,00

SALDO R$ 0,00

VALOR ALOCADO NA ATIVIDADE

Aquisição de novas tecnologias de informática R$ 0,00

TOTAL GASTO R$ 0,00

SALDO R$ 0,00

VALOR ALOCADO NA ATIVIDADE

Produção de material didático-institucional e publicação de artigos científicos R$ 0,00

TOTAL GASTO R$ 0,00

SALDO R$ 0,00

VALOR ALOCADO NA ATIVIDADE

Funcionamento de laboratórios de ensino e Pesquisa R$ 0,00

TOTAL GASTO R$ 0,00

PROAP - JANEIRO A DEZEMBRO/2013 - LETRAS

VALOR ALOCADO NA ATIVIDADE

Manutenção de Equipamentos R$ 0,00

TOTAL GASTO R$ 0,00



6f

Processo Credor CNPJ Nat. Desp. Ch/OB Data Pagto Tit. Créd. Data Valor:

Passagens Beneficiado(a) Trajeto Requisição OB/NL Data Fatura Data Valor

701976/2013-47 José Alberto Miranda Poza RecifexVitóriaxRecife 1.068,32

702174/2013-54 Marília Rothier Cardoso RJxVitóriaxRJ 483,32

704703/2013-54 Regina Zilberman PortoAlegrexVitóriaxPortoAlegre 744,51

704916/2013-86 Amarino Oliveira de Queiroz CampinaGrandexVitóriaxCampinaGrande 2.321,70

707891/2013-72 Pablo Schwartz Frydman SPxVitóriaxSP 544,42

705860/2013-87 Gumercinda Nascimento Gonda RJxVitóriaxRJ 279,32

710781/2013-98 Marcelo Chiaretto BHxVitóriaxBH 436,32

711972/2013-77 Rita Jover-Faleiros SPxVitóriaxSP R$ 0,00 (cancelado)

712667/2013-01 Silvana Augusta Barbosa Carrijo UberlândiaxVitóriaxUberlândia 523,7

713184/2013-15 Michel Sleiman SPxVitóriaxSP 619,52

713304/2013-84 Eduardo de Faria Coutinho RJxVitóriaxRJ R$ 0,00 (cancelado)

714739/2013-46 Rosane Maria Cardoso PortoAlegrexVitóriaxPortoAlegre 1.188,52

715163/2013-34 Rosangela Schardong CuritibaxVitóriaxCuritiba 942,42

720447/2013-42 Betina Ribeiro Rodrigues da Cunha UberlândiaxVitóriaxUberlândia 2.109,23

Ana Beatriz Rodrigues Gonçalves RJxVitóriaxRJ R$ 0,00 (cancelado)

731637/2013-95 Jaime Ginzburg SPxVitóriaxSP 1.322,52

724294/2013-11 João Batista Toledo Prado RibeirãoPretoxVitóriaxRibeirãoPreto 707,7

742283/2013-12 João Batista Toledo Prado RibeirãoPretoxVitóriaxRibeirãoPreto 702,8

743005/2013-74 Martin M. Winkler BHxVitóriaxBH 378,32

744975/2013-97 Carmem Lúcia Negreiros de Figueiredo RJxVitóriaxRJ 532,42

744972/2013-53 Maria Cristina Cardoso Ribas RJxVitóriaxRJ 496,32

745356/2013-10 Anelito Pereira de Oliveira MontesClarosxVitóriaxMontesClaros 1.221,70

746036/2013-87 Marcelo Chiaretto BHxVitóriaxBH 756,32

750987/2013-51 Francisco Esaú Cossa BHxVitóriaxRJ 354,42

750987/2013-51 Vera Valentina Benrós de Melo Duarte Lobo BHxVitóriaxRJ 354,42

751014/2013-39 Marildo José Nercolini RJxVitóriaxRJ 336,32

753906/2013-74 Rita Jover-Faleiros SPxVitóriaxSP 308,52

760702/2013-90 Isabella Tardin Cardoso RJxVitóriaxRJ 759,32

760702/2013-90 Jürgen Paul Schwindt RJxVitóriaxRJ 879,32

760777/2013-71 Alice Áurea Penteado Martha MaringáxVitóriaxMaringá 968,7

760703/2013-34 Margarida Maria de Carvalho RibeirãoPretoxVitóriaxRibeirãoPreto 398,8

760703/2013-34 Alex Degan UberabaxVitóriaxUberaba 910,7

760703/2013-34 Carlos Augusto Ribeiro Machado SPxVitóriaxSP 369,52

760780/2013-94 Walter Garcia da Silveira Junior SPxVitóriaxSP 597,52

762852/2013-38 Anelito Pereira de Oliveira MontesClarosxVitóriaxMontesClaros 1.221,70

762910/2013-23 Wander Melo Miranda BHxVitóriaxBH 506,32

SALDO -R$ 44.337,49

Participação de profes. convidados em bancas examinadoras de dissertaç., teses e exames de qualificação R$ 0,00

TOTAL GASTO R$ 44.337,49



Hospedag. Beneficiado(a) Período Requisição OB/NL Data Fatura Data Valor

Diárias Beneficiado(a) CPF Requisição Período Quant. OB Data Valor

701976/2013-47 José Alberto Miranda Poza 014.451.304-83 04/02-10/02 6,5 1.314,13

702174/2013-54 Marília Rothier Cardoso 013.562.916-00 03/02-04/02 1,5 395,9

704703/2013-54 Regina Zilberman 054.555.370-91 13/05-14/05 1,5 361,99

704916/2013-86 Amarino Oliveira de Queiroz 095.809.644-91 25/02-27/02 2,5 545,64

707891/2013-72 Pablo Schwartz Frydman 219.406.628-42 25/02-27/02 2,5 596,5

705860/2013-87 Gumercinda Nascimento Gonda 389.050.357-87 28/02-02/03 2,5 562,59

710781/2013-98 Marcelo Chiaretto 607.751.306-72 10/04-12/04 2,5 545,64

711972/2013-77 Rita Jover-Faleiros 157.749.308-74    01/04-06/04 5,5 R$ 0,00 (cancelado)

712667/2013-01 Silvana Augusta Barbosa Carrijo 612.845.481-04    19/05-28/05 9,5 1.882,02

713184/2013-15 Michel Sleiman 447.724.160-72    18/04-18/04 1 195,3

713304/2013-84 Eduardo de Faria Coutinho 180.468.277-20    20/03-21/03 1,5 R$ 0,00 (cancelado)

714739/2013-46 Rosane Maria Cardoso 423.322.810-53    31/03-06/04 5,5 1.398,90

715163/2013-34 Rosangela Schardong 563.218.569-91    28/04-29/04 1,5 395,9

720447/2013-42 Betina Ribeiro Rodrigues da Cunha 301.530.506-91    09/06-14/06 5,5 1.113,53

Ana Beatriz Rodrigues Gonçalves 678.270.987-20    02/05-04/05 2,5 R$ 0,00 (cancelado)

731637/2013-95 Jaime Ginzburg 500.744.900-87    04/06-05/06 1,5 395,9

742283/2013-12 João Batista Toledo Prado 050.728.038-56    22/08-24/08 2,5 596,5

742431/2013-91 Filomena Rita de Grandis    28/08-31/08 3,5 797,1

743005/2013-74 Martin M. Winkler    15/08-17/08 2,5 596,5

744975/2013-97 Carmem Lúcia Negreiros de Figueiredo 162.481.471-91    29/07-29/07 1 195,3

744972/2013-53 Maria Cristina Cardoso Ribas 744.282.257-68    30/07-31/07 1,5 395,9

745356/2013-10 Anelito Pereira de Oliveira 727.372.396-72    29/07-31/07 2,5 596,5

746036/2013-87 Marcelo Chiaretto 607.751.306-72    05/08-07/08 2,5 545,64

750987/2013-51 Francisco Esaú Cossa    04/09-05/09 1,5 395,9

750987/2013-51 Vera Valentina Benrós de Melo Duarte Lobo    04/09-05/09 1,5 395,9

751014/2013-39 Marildo José Nercolini 453.260.450-87    26/08-27/08 1,5 361,99

753906/2013-74 Rita Jover-Faleiros 157.749.308-74    29/11-01/12 2,5 579,55

760702/2013-90 Isabella Tardin Cardoso 019.775.227-69    02/10-05/10 3,5 797,1

760702/2013-90 Jürgen Paul Schwindt    02/09-05/09 3,5 797,1

760777/2013-71 Alice Áurea Penteado Martha 433.806.979-15    13/10-17/10 4,5 997,7

760780/2013-94 Walter Garcia da Silveira Junior 152.561.688-94    06/10-08/10 2,5 596,5

762910/2013-23 Wander Melo Miranda 199.663.856-49    14/10-16/10 2,5 643,39

774114/2013-33 Henrique Fortuna Cairus 926.049.517-20 -R$                Cancelado

774114/2013-33 Tatiana Oliveira Ribeiro 016.820.737-00 -R$                Cancelado



7º

Processo Credor CNPJ Nat. Desp. Ch/OB Data Pagto Tit. Créd. Data Valor:

Passagens Beneficiado(a) Trajeto Requisição OB/NL Data Fatura Data Valor

718233/2013-14 Ester Abreu Vieira de Oliveira VitóriaXRecifexVitória 1.105,32

724123/2013-83 Leni Ribeiro Leite VitóriaxBrasíliaxVitória 1.903,89

732103/2013-86 Paulo Roberto Sodré VitóriaxSPxVitória 1.486,32

734884/2013-43 Maria Amélia Dalvi Salgueiro VitóriaxCampinaGrandexVitória 1.265,70

735006/2013-45 Maria Amélia Dalvi Salgueiro VitóriaxFlorianópolisxVitória 726,32

745358/2013-17 Fabíola Simão Padilha Trefzger VitóriaxBHxVitória 1.144,32

748672/2013-43 Deneval Siqueira de Azevedo Filho VitóriaxCampoGrandexVitória 2.138,98

750058/2013-41 Fabíola Simão Padilha Trefzger VitóriaxSPxVitória 1.167,52

772715/2013-10 Jurema José de Oliveira VitóriaxPortoAlegrexVitória 1.027,32

773805/2013-10 Jurema José de Oliveira VitóriaxJoãoPessoaxVitória 1.100,35

774109/2013-21 Viviana Mónica Vermes VitóriaxCuritibaxVitória 1.431,32

Reembolso Beneficiado(a) CPF OB DATA Tx. Inscrição Desp. Div. Total Valor

718234/2013-51 Ester Abreu Vieira de Oliveira 525.737.297-53 R$ 35,00

732105/2013-75 Paulo Roberto Sodré 719.698.297-53 R$ 70,00

734579/2013-51 Fabíola Simão Padilha Trefzger 947.124.847-72 R$ 320,00

750843/2013-02 Jurema José de Oliveira 772.407.827-00 R$ 260,00

758580/2013-71 Fabíola Simão Padilha Trefzger 947.124.847-72 R$ 50,00

770167/2013-85 Deneval Siqueira de Azevedo Filho 433.795.677-87 R$ 70,00

770167/2013-85 Deneval Siqueira de Azevedo Filho 433.795.677-87 R$ 220,00

770161/2013-16 Jurema José de Oliveira 772.407.827-00 R$ 200,00

770161/2013-86 Jurema José de Oliveira 772.407.827-00 R$ 290,00

Diárias Beneficiado(a) CPF Requisição Localidade Quant. OB Data Valor

718233/2013-14 Ester Abreu Vieira de Oliveira 525.737.297-53 1.263,20

724123/2013-83 Leni Ribeiro Leite 077.098.727-35 1.243,33

732103/2013-86 Paulo Roberto Sodré 719.698.297-53 575,14

734884/2013-43 Maria Amélia Dalvi Salgueiro 095.054.897-90 983,73

735006/2013-45 Maria Amélia Dalvi Salgueiro 095.054.897-90 729,28

745358/2013-17 Fabíola Simão Padilha Trefzger 947.124.847-72 326,59

748672/2013-43 Deneval Siqueira de Azevedo Filho 433.795.677-87 1.514,73

750058/2013-41 Fabíola Simão Padilha Trefzger 947.124.847-72 592,09

SALDO -R$ 25.732,86

VALOR ALOCADO NA ATIVIDADE

Participação de professores em eventos no país R$ 0,00

TOTAL GASTO R$ 25.732,86



772715/2013-10 Jurema José de Oliveira 772.407.827-00 982,98

773805/2013-10 Jurema José de Oliveira 772.407.827-00 746,24

774109/2013-21 Viviana Mónica Vermes  055.887.678-10 763,19

8º

Processo Credor CNPJ Nat. Desp. Ch/OB Data Pagto Tit. Créd. Data Valor:

Reembolso Beneficiado(a) CPF OB DATA Tx. Inscrição Desp. Div. Total Valor

Diárias Beneficiado(a) CPF Requisição Localidade Quant. OB Data Valor

9º

Processo Credor CNPJ Nat. Desp. Ch/OB Data Pagto Tit. Créd. Data Valor:

Passagens Beneficiado(a) Trajeto Requisição Fatura Data OB Data Valor

Aj. De Custo Beneficiado(a) CPF OB Data Tit. Crédito Data Valor

712695/2013-10 Rafael Cavalcanti do Carmo 124.409.947-31 R$ 500,00

725704/2013-32 Fernanda Scopel Falcão 085.964.637-80 R$ 450,00

733520/2013-46 Rafaela Scardino Lima Pizzol 099.250.897-51 R$ 500,00

734580/2013-86 Camila David Dalvi 100.217.827-41 R$ 500,00

734580/2013-86 Lucas dos Passos e Silva 122.531.617-05 R$ 500,00

736403/2013-34 Marihá Barbosa e Castro 074.813.266-06 R$ 500,00

740172/2013-63 Rociele de Lócio Oliveira 128.547.287-00 R$ 500,00

740348/2013-87 Adriana Pin 031.910.727-21 R$ 500,00

741376/2013-11 Luciana Fernandes Ucelli Ramos 079.174.447-75 R$ 500,00

744994/2013-13 Lílian Lima Gonçalves dos Prazeres 023.986.595-26 R$ 500,00

762241/2013-90 Jacqueline Laranja Leal Marcelino 817.647.827-04 R$ 500,00

770176/2013-76 Alexander Jeferson Nassau Borges 784.490.656-15 R$ 500,00

SALDO -R$ 8.460,00

SALDO R$ 0,00

VALOR ALOCADO NA ATIVIDADE

Participação de alunos em eventos no país

TOTAL GASTO R$ 8.460,00

VALOR ALOCADO NA ATIVIDADE

Participação de professores em eventos no exterior R$ 0,00

TOTAL GASTO R$ 0,00



Reembolso Beneficiado(a) CPF OB DATA Tx. Inscrição Tit. Crédito Data Valor

734820/2013-42 Camila David Dalvi 100.217.827-41 R$ 320,00

734820/2013-42 Lucas dos Passos e Silva 122.531.617-05 R$ 320,00

734820/2013-42 Rafaela Scardino Lima Pizzol 099.250.897-51 R$ 320,00

740172/2013-63 Rociele de Lócio Oliveira 128.547.287-00 R$ 70,00

740348/2013-87 Adriana Pin 031.910.727-21 R$ 320,00

741376/2013-11 Luciana Fernandes Ucelli Ramos 079.174.447-75 R$ 320,00

744994/2013-13 Lílian Lima Gonçalves dos Prazeres 023.986.595-26 R$ 70,00

762241/2013-90 Jacqueline Laranja Leal Marcelino 817.647.827-04 R$ 70,00

770178/2013-65 Ana Catarina de Pinho Simas Oliveira 070.850.837-51 R$ 80,00

770176/2013-76 Alexander Jeferson Nassau Borges 784.490.656-15 R$ 120,00

770171/2013-43 Ariel Sessa 031.872.157-00 R$ 500,00

10º

Processo Credor CNPJ Nat. Desp. Ch/OB Data Pagto Tit. Créd. Data Valor:

Passagens Beneficiado(a) Trajeto Requisição Fatura Data OB Data Valor

Aj. De Custo Beneficiado(a) CPF OB Data Valor

Reembolso Beneficiado(a) CPF OB DATA Tx. Inscrição Desp. Div. Total Valor

11º

Processo Credor CNPJ Nat. Desp. Ch/OB Data Pagto Tit. Créd. Data Valor:

Passagens Beneficiado(a) Trajeto Requisição Fatura Data OB Data Valor

Hospedag. Beneficiado(a) Período Requisição Fatura Data OB Data Valor

Diárias Beneficiado(a) CPF Requisição Localidade Quant. OB Data Valor

Participação de professores visitantes nos programas R$ 0,00

TOTAL GASTO R$ 0,00

SALDO R$ 0,00

TOTAL GASTO R$ 0,00

SALDO R$ 0,00

Motivo

VALORALOCADO NA ATIVIDADE

VALORALOCADO NA ATIVIDADE

Participação de doutorado em eventos no exterior R$ 0,00



12º

Processo Credor CNPJ Nat. Desp. Ch/OB Data Pagto Tit. Créd. Data Valor:

Passagens Beneficiado(a) Trajeto Requisição Fatura Data OB Data Valor

Diárias Beneficiado(a) CPF Requisição Localidade Quant. OB Data Valor

Aj. De Custo Beneficiado(a) CPF OB Data Valor

Reembolso Beneficiado(a) CPF OB DATA Tx. Inscrição Desp. Div. Total Valor

                                                                                                                                                                                       

Motivo

TOTAL A SER REPASSADO PELA CAPES NO PERÍODO DE JANEIRO A DEZEMBRO DE 2013

SALDO

TOTAL JÁ REPASSADO PELA CAPES 

TOTAL GASTO PELO PROGRAMA R$ 78.530,35

VALORALOCADO NA ATIVIDADE

Participação de professores e alunos em trabalhos de campo e coleta de dados no país R$ 0,00

TOTAL GASTO R$ 0,00

SALDO R$ 0,00















                                                                                                                                                                                       


